

1993-10-15

Möte med arbetsgruppen måndagen 30 augusti 1993

Närvarande:

Gunnar Andersson
Ivan Olsson
Eva Tronarp
Högni Hansson
Olle Nordell
Johan Krook
Tette Alström
Matz Hagberg

1. Elfiske

Länsstyrelsen har utarbetat ett länsprogram för elfiske under 1993. I programmet föreslås tre lokaler att elfiskas i Saxån-Braån. Länsstyrelsen har utarbetat standardiserade metoder för elfisket och kostnaden per lokal beräknas till 3000 kr. Det planerade fisket är kvantitativt och inriktat på att skatta öringbestånden och smoltens överlevnad i ån. För att följa reproduktionen av öring är det lämpligt att genomföra elfiske vartannat år. Saxån-Braån anses som en av de största producenterna av öring till Öresund. På grund av resursbrist vill Länsstyrelsen att elfisket i framtiden skall utföras och finansieras av andra organisationer. Elfiske får endast utföras av personer med nödvändiga kunskaper och som har tillstånd från länsstyrelsen. Vidare får ej enskild rätt kränkas, dvs och markägaren/fiskerättsinnehavaren skall ge tillstånd. Utbildning av lämpliga personer för elfiske planeras.

Arbetsgruppen framhöll att det planerade elfisket är väl mycket inriktat på öring. De av kommitténs finansierade undersökningarna bör mer inrikta sig på att undersöka hur hela ekosystemet fungerar. Det ligger i kommitténs intresse att även följa beståndsutvecklingen av andra fiskarter, t ex gädda. Undersökningar som är inriktade på enstaka arter bör kunna finansieras av markägare, fiskerättsinnehavare etc.

Vidare konstaterades det att det inte finns några pengar avsatta för elfiske under 1993. Verksamhetsplanen anger att elfiske skall utföras

Postadress	Kontorsadress	Telefon	Telefax	Postgironr
261 80 Landskrona	Stadshuset Drottninggatan 7	0418-79 245	0418-79403	1 23 45-5

under 1994. Arbetsgruppen framhöll vidare att undersökningen skall utföras på ett sådant sätt att samtliga fiskarter beaktas.

2. Lägesrapport från Svalöv och Kävlinge angående dammprojekt.

Några representanter från Svalöv var ej närvarande på mötet men de lät meddela att planeringsarbetet med "Svalövssjön" skall vara klart om någon månad.

Arbetsgruppen beslöt att låta Svalöv själva sköta redovisningen av projektets genomförande till Landstingets Miljöfond.

JK redogjorde för projektet vid Allarps Kvarn damm i Kävlinge kommun. Projekteringen är i stort sett klar, det återstår några detaljer kring hur utvandrande smolt skall hindras från att vandra in i dammen och bli uppätta av gädda eller fastna i utloppet mm. Olika lösningar med nät, dämmen, tidvis avstängning av inlopp till dammen och tömning av kvarndammen mm har diskuterats. JK ser till att dessa problem löses. Projektet skall färdigställas i höst. ON ansvarar för redovisningen av genomförda projekt till Landstingets miljöfond.

3. Minskning av närsalttransport - uppvaktning av statsmakten

Saxån-Braåns vattenvårdskommitté har tagit initiativ till att "vattenvårdsförbunden" i västra Skåne skall göra en gemensam uppvaktning av statsmakten angående åtgärder i vattendraget för att minska närsaltbelastningen på havet.

Aktuella utredningar på departements- och verksnivå anger att "50% målet" angående kvävebelastning, i ett nationellt perspektiv kommer att uppnås (40%) genom föreslagna och utförda åtgärder inom jordbrukssektorn och genom utbyggnad av reningsverk. GA påpekar att det är mycket tveksamt att utförda och föreslagna åtgärder kan uppfylla Riksdagens målsättning, det Skånska vattendragen skiljer sig betydande från landets övriga och det finns inget i de västskånska vattendragen som tyder på en minskning av kvävebelastningen. Inför uppvaktningen skall det produceras ett dokument som visar att förutom planerade och vidtagna åtgärder behövs ytterligare åtgärder, såsom skyddszoner och dammar, i de skånska vattendragen.

4. Uppföljning och utvärdering av genomförda åtgärder

David Dahlgrens mätningar är slutförda och rapporten beräknas vara klar om någon månad. Mätningar har utförts varannan dag under mars till maj i två dammar med 4 tim - 1.8 dag timmars respektive 8 - 160 dagars uppehållstid för vattnet. I den senare dammen beräknades reduktionen till 45% medan det inte kunde mätas någon reduktion i den förra.

"Nordmarks damm" Rapporten är färdig (!), men är för närvarande ej tillgänglig. GA kopierar valda delar till nästa möte.

5. Betesmarker längs ån. Möjligheter att motverka att de försvinner.

Enligt 12 § i SJVFS 1991:97 får omvandling av ängs- eller betesmark till åkermark ej ske om markens flora och fauna är av sådan beskaffenhet att det är sannolikt att marken inte tidigare gödslats. Jordbruksverket kan medge undantag från bestämmelserna i denna författning.

6. Åtgärdsplanen

Inledning och bakgrund är klart. två av sju planerade möten med lantbrukare angående åtgärder i vattendragen har genomförts. Resterande möten planeras till slutet av september. Redovisning av åtgärdsprogrammet för politikerna planeras nu att ske i november. Kallelse till mötet skall skickas ut en månad i förväg.

7. Informationsbroschyr - redovisning till Landstingets miljöfond.

För 1993 finns anslaget 35 000 kr. Förutom redovisningen till Landstingets miljöfond har en mer allmän broschyr diskuterats som vänder sig till allmänheten, potentiellt intresserade markägare m fl. GA tar fram exempel och kostnader på sådana broschyrer till nästa möte.

ON gör redovisningen till Landstingets miljöfond med bistånd från Ekologgruppen. Svalöv får själva sköta redovisningen av den planerade dammen på Norra Svalöv 16:6.

8. Övrigt

Vattenkontrollen skall upphandlas under hösten. De som har synpunkter på kontrollprogrammet framför det på nästa möte.

ON + JK ser till att vattenföringsstationerna monteras ned och förvaras på lämpligt ställe.

Olle Nordell

Sändlista:

Arbetsgruppen

Gunnar Andersson, Länsstyrelsen

Ivan Olsson, Länsstyrelsen

Johan Krook och Tette Alström, Ekologgruppen

Christer Andersson,
Malmöhus Läns Landsting
Miljövårdsfonden
Box 1
221 00 Lund